
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
ΕΔΡΑ ΕΛΕΟΥΣΑ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Λ.ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ & 
ΕΥΚΛΕΙΔΗ  

Τ.Κ. 45445, τηλ. 2651061308  

  
 
                                                                    
                                                                             
                                                         
                                                    Ελεούσα, 9 Ιανουαρίου 2013 
                                                    Αρ. πρωτ. 444 
           

                                  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  No 28 
 

Περί  εξουσιοδότησης υπογραφής, «Με εντολή Δημάρχου».  
Ο Δήμαρχος ΖΙΤΣΑΣ, έχοντας υπόψη : 

 
      

 

1. Το άρθρο 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
2. Την αριθμ.  1/17/02-01-2013  απόφαση Δημάρχου  περί ορισμού Αντιδημάρχων 
3. Το άρθρο 88 του Ν. 3463/2006 
4. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου 
 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 

 
Α. Καθορίζουμε ως γενικούς κανόνες – αρχές για την υπογραφή αποφάσεων, 
εγγράφων ή άλλων πράξεων τα κάτωθι: 

 
          1. Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ υπογράφει: 
            

1. Όλα τα έγγραφα, που απευθύνονται σε υπερκείμενες αρχές, όπως Κρατικές 
Αρχές, Κοινοβούλιο, αιρετές Περιφέρειες, Δικαστικές Αρχές, καθώς και στις 
υπηρεσίες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, σε Δημάρχους της Ελλάδος και ξένων 
κρατών. 

2. Κάθε έγγραφο, που αφορά μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου, των Δημοτικών 
και Τοπικών Κοινοτήτων. 

3. Κάθε έγγραφο αυξημένης σημασίας, έστω και αν έχει εκχωρηθεί το δικαίωμα 
υπογραφής.  

 
2.  Ο Αντιδήμαρχος  υπογράφει: 
 
1. Κάθε έγγραφο του τομέα αρμοδιότητάς του. 
2. Κάθε έγγραφο που αφορά τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων που 

προΐσταται . 
 
 
            Β. Αναθέτουμε την υπογραφή με εντολή μας, αποφάσεων, εγγράφων, 
πιστοποιητικών ή άλλων πράξεων στους παρακάτω:            

 
 

  1. Εξουσιοδοτείται ο Αντιδήμαρχος κ. ΓΑΡΔΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥ να  υπογράφει  τα παρακάτω έγγραφα: 

 
1. Όλα τα σχετικά με την υπηρεσία Καθαριότητας Δημοτικών και Κοινόχρηστων 

χώρων.  
2. Όλα τα σχετικά με την υπηρεσία Πρασίνου –Γηπέδων.     
3. Όλα τα σχετικά με την υπηρεσία Ύδρευσης –Άρδευσης – Αποχέτευσης.  
4. Όλα τα σχετικά με την υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού. 
5. Όλα τα σχετικά με τα θέματα συντήρησης και επισκευής έργων με   

μηχανήματα του Δήμου. 



 2 

6. Όλα τα σχετικά με τα θέματα συντήρησης μηχανημάτων του Δήμου. 
7. Άδειες πολιτικών γάμων και όλα τα σχετικά έγγραφα. 
8. Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής των πολιτών, τις βεβαιώσεις, και τα 

πιστοποιητικά που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν 
στα όρια του Δήμου Ζιτσας, και  λοιπά διοικητικά έγγραφα που έχουν σχέση 
με τις αρμοδιότητες του. 

9. Απαντήσεις σε αιτήματα φορέων και πολιτών. 
    
 

  2.  Εξουσιοδοτείται η Αντιδήμαρχος κ. ΑΛΕΞΟΥΔΗ ΓΚΑΒΡΕΣΗ  
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ να  υπογράφει  τα παρακάτω έγγραφα: 

 
1. Όλα τα σχετικά με τις Διοικητικές & Οικονομικές Υπηρεσίες και την Ταμειακή   
2. Υπηρεσία του  Δήμου συμπεριλαμβανομένων των χρηματικών 

ενταλμάτων. 
3. Όλα τα σχετικά με τα θέματα προσωπικού του Δήμου (κανονικές και 

αναρρωτικές άδειες κ.λ.π.)  
4. Όλα τα σχετικά με τα θέματα διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης.  
5. Όλα τα σχετικά με τα θέματα τύπου και δημοσίων σχέσεων. 
6. Όλα τα σχετικά με τα θέματα των Νομικών Προσώπων του Δήμου. 
7. Όλα τα σχετικά με την έκδοση και ανάκληση αδειών καταστημάτων, στάσιμου 

και πλανόδιου εμπορίου. 
8. Όλα τα σχετικά με τα Κληροδοτήματα του Δήμου. 
9. Όλα τα σχετικά με τα Αγροτικά θέματα.   
10. Τις άδειες πολιτικού γάμου και τα έγγραφα τέλεσής τους. 
11. Απαντήσεις σε αιτήματα φορέων και πολιτών. 

 
 
 3.   Εξουσιοδοτείται  ο Αντιδήμαρχος κ. ΚΟΛΙΟΥΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ  να  υπογράφει  τα παρακάτω έγγραφα: 

 
1. Όλα τα σχετικά θέματα με την υπηρεσία καθαριότητας 
2. Όλα τα σχετικά θέματα με τον τομέα Υγείας και Κοινωνικών Υπηρεσιών προς       

τους  δημότες. 
3. Όλα τα σχετικά με τον τομέα Πολιτισμού – Αθλητισμού. 
4. Όλα τα σχετικά με τον τομέα Παιδείας. 
5. Όλα τα σχετικά  θέματα του τομέα της πολιτικής προστασίας. 
6. Τις άδειες πολιτικού γάμου και τα έγγραφα τέλεσής τους. 
7. Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής των πολιτών, τις βεβαιώσεις, και τα 

πιστοποιητικά που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν 
στα όρια του Δήμου Ζιτσας, και  λοιπά διοικητικά έγγραφα που έχουν σχέση 
με τις αρμοδιότητές του. 

8. Απαντήσεις σε αιτήματα φορέων και πολιτών. 
 
     

4.  Εξουσιοδοτείται  ο Αντιδήμαρχος  κ. ΓΚΑΡΑΛΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ να  υπογράφει  τα παρακάτω έγγραφα: 
 

1. Όλα τα σχετικά θέματα με την  Τεχνική Υπηρεσία.   
2. Όλα τα σχετικά θέματα με τον Προγραμματισμό. 
3. Όλα τα σχετικά με τα θέματα προστασίας περιβάλλοντος. 
4. Τις άδειες πολιτικού γάμου και τα έγγραφα τέλεσής τους. 
5. Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής των πολιτών, τις βεβαιώσεις, και τα 

πιστοποιητικά που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν 
στα όρια του Δήμου Ζιτσας, και  λοιπά διοικητικά έγγραφα που έχουν σχέση 
με τις αρμοδιότητές του. 

6. Απαντήσεις σε αιτήματα φορέων και πολιτών. 
 



 3 

5.  Εξουσιοδοτείται ο Αντιδήμαρχος κ. ΜΑΡΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ να  υπογράφει  τα παρακάτω έγγραφα: 
 

1. Όλα τα σχετικά με την Διαχείριση Δασών. 
2. Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής των πολιτών, τις βεβαιώσεις, και τα 

πιστοποιητικά που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν 
στα όρια του Δήμου Ζιτσας, και  λοιπά διοικητικά έγγραφα που έχουν σχέση 
με τις αρμοδιότητές του. 

3. Απαντήσεις σε αιτήματα φορέων και πολιτών. 
 
 
           6. Εξουσιοδοτείται ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΣΙΩΖΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ να  υπογράφει  τα παρακάτω έγγραφα: 
                 

1. Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής των πολιτών που προσέρχονται 
στη Δημοτική ενότητα Εκάλης, τις βεβαιώσεις, και τα πιστοποιητικά που 
εκδίδονται από την ανωτέρω  δημοτική ενότητα. 

2. Τις άδειες πολιτικού γάμου και τα έγγραφα τέλεσής τους που εκδίδονται από   
τη Δημοτική ενότητα Εκάλης. 

   
Όταν προκύπτει θέμα εφαρμογής των θεμάτων, που ορίζονται με την 
παρούσα, και ανακύπτει ζήτημα, το οποίο προσκρούει σε διατάξεις Νόμου, 
υπερισχύει ο Νόμος. 

  
 
Η απόφαση αυτή να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δημοτικού καταστήματος, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στη 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στο Γενικό Γραμματέα και να κοινοποιηθεί στο Γραφείο 
Δημάρχου, στους Αντιδημάρχους, στους Εντεταλμένους Δημοτικούς 
Συμβούλους, στις Δημοτικές Ενότητες και στις Διευθύνσεις και τα τμήματα 
του Δήμου. 
 
 

 
 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 


	ΕΔΡΑ ΕΛΕΟΥΣΑ

